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6270 Tønder. 

Tlf:74 92 87 10 

www.jejsingborneunivers.dk 

 
 

Lidt om os. 

Jejsing BørneUnivers er en selvejende institution som er oprettet af ”handel op håndværk” i Jej-

sing i 1970. Vi er normeret til 18 børn i alderen 0-3 år og 40 børn i alderen 3-6 år.  

Vi har en bestyrelse, som påser, at daginstitutionens administrative og økonomiske anliggender 

varetages under hensyn til institutionens formål og de regler, der til en hver tid gælder for institu-

tionernes ledelse og drift. 

Vi har rigtig gode rammer både inde og ude. Vi har en dejlig ny legeplads, med mange udfordrin-

ger til de 0 – 3 årige samt til de 3 – 6 årige.  

Vi har obligatorisk madordning i Universet, det betyder hvis man vælger Jejsing BørneUnivers, så 

vælger man også madordningen. Ingen madpakker og frugt. I kan læse nærmere om det i vores 

kostpolitik. 

Vi har egen skovhytte, som ligger i gå afstand fra Universet, som begge stuer besøger engang om 

ugen. De ældste børn fra småbørnsgruppen deltager så vidt muligt engang om ugen.  

To gange årligt forår og efterår, flytter Børne Universet en uge i spejderhytten, som ligger 2 km fra 

Børne Universet.  Vi lukker og åbner i spejderhytten. 

Jejsing BørneUnivers vil gerne kendes på at være en institution, der har et varmt og anerken-

dende miljø, samt et godt børne-, forældre- og personalesamarbejde. 
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Pædagogisk målsætning 

I Jejsing BørneUnivers mener vi, at barnet udvikler sig bedst i samspil med andre. Her dannes rela-

tioner til mennesker, hvilket vi mener, er vigtigt for, at kunne begå sig i samfundet. Dette er med 

til at udvikle barnets selvstændighed, så barnet senere hen bliver i stand til at tage egne beslutnin-

ger. Vi vil gerne give barnet troen på at ”du kan” samt at ”du er god som du er”. 

Vi skal være meget opmærksomme på hvad der optager den aktuelle børnegruppe, og så skabe 

rammerne ud fra dette. Derfor er det vigtigt for personalet, at tage udgangspunkt i det enkelte 

barn og baggrund for at støtte det i dets udvikling. Det kræver stor indsigt, respekt og forståelse 

for barnet. Vi skal se og høre barnet med dets ønsker og være imødekommende og nærværende. 

De voksne i Jejsing BørneUnivers skal være bevidste om deres rolle i forhold til barnet. Det viser vi 

ved at være rollemodel for barnet. 

Det er vigtigt med et åbent og ligeværdigt forældresamarbejde, der bygger på tillid imellem foræl-

dre og personale. Atmosfæren i Jejsing Børne Universet vil påvirke barnet, derfor er det vigtigt at 

personalet der arbejder med barnet, udstråler naturlig glæde ved arbejdet med barnet. 

 

 

 

Jejsing BørneUnivers læringsforståelse. 

 

I Jejsing BørneUnivers arbejder vi ud fra en konstruktivistisk læringsforståelse, hvor barnet er 

medskaber af egen læring og hvor barnet lærer i det sociale rum. Barnet lærer i et miljø præget af 

anerkendelse, hvor udgangspunktet er den nærmeste udviklingszone. (Vygotsky)  

Læring er hvor barnet får mulighed for at bruge deres krop, deres fantasi, kreativitet, nysgerrighed 

og deres sanser til at tilegne sig ny viden og erfaringer. 

Læring foregår som gensidige processer i relationer mellem børn og voksne og børnene indbyrdes- 

læring sætter fokus på børnenes egne aktive deltagelse og nysgerrighed. Den foregår altid på flere 

planer samtidig – da lærings styrkes gennem brug af alle sanser. 

• Voksenskabt læring – ”gå foran” barnet, dvs. den voksne er rollemodel for barnet, og viser 

vej (guider).  

• Voksenstøttende læring - ”gå ved siden” af barnet, dvs. den voksne støtter barnet og op-

fodrer til nysgerrighed. 

• Leg og spontane oplevelser - ”gå bag ved” barnet, dvs. den voksne lader barnet selv udfor-

ske og den voksne er den iagttagende. (Illerisch.) 

 

 

 

”det, som barnet i dag gør ved hjælp af en voksen, kan det i morgen gøre på egen hånd” 
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Opdeling: 

 

 

 

Vi er opdelt i 2 børnehavegrupper som hedder Ulveungerne og Blæksprutterne samt en små-

børnsgruppe, der hedder Solstrålerne. 

 

 

 

 

 

Vores åbningstider: 

Mandag til torsdag: 6.00 – 16.45 

Fredag: 6.00 – 16.30. 

 

 

 

 

 

 

Lukkedage: 

Børnehaven holder lukket mellem jul og nytår. 

Fredag efter Kr. himmelfartsdag. 

Grundlovsdag. 

Vi tilstræber at holde lukket de tre dage før påske. 

Vi holder lukket to uger i sommerferien. Disse meldes ud ca. januar eller februar. 
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Starten: 
 

Informationer 

Så snart vi fra kommunen får besked på, at jeres barn har fået tildelt en plads hos os, udsender vi 

en velkomstfolder og et stamkort til jer. Heri byder vi jeres barn velkommen og fortæller om de 

praktiske ting her i institutionen. Vi fortæller hvad de voksne på stuen hedder, og inviterer jer til at 

komme på besøg her i huset inden jeres barn skal starte. 

 

For at skabe tillid og tryghed er det vigtigt med gensidig information, hvor vi informerer hinanden 

om små og store problemer i hverdagen. Har barnet haft en dårlig nat, er der problemer i familien, 

er der konflikter i institutionen osv. 

 

I hverdagen vægter vi den daglige kontakt højt, og vi tilstræber at have tid til en snak når I afleve-

rer og henter jeres barn. Det kan være korte informationer om hvordan jeres barn har haft det, 

har der været konflikter, har jeres barn spist, har det leget med andre børn, osv. Hvis I som foræl-

dre har brug for en uddybende snak omkring jeres barn, er I altid velkomne til at aftale en tid med 

stuepædagogen eller lederen. 

 

Fælles informationer bliver sendt ud via vores Intranet der er en lukket side kun for forældre. Her 

sendes også nyhedsbreve ud samt at I som forældre kan skrive samme eller lave forældreopslag. 

På opslagstavlen vil vi informere jer, hvis der er personale der er syg, afspadserer, er på kursus 

eller afholder ferie. 

Vi skriver, hvis der er smitsomme sygdomme i institutionen og andre informationer af fælles inte-

resse. 

Alle stuer har en whiteboard tavle, hvor i kan se hvad der skal ske i løbet af ugen.. 

 

 

Praktiske oplysninger 

 

Samlingsstund: 

Her bliver børnene præsenteret for et bredt udvalg af sange, sanglege og bøger, og børnene lærer 

at tale i en forsamling og lytte til hinanden. De bliver, orienterer om dagligdagen, og vi snakker om 

de emner, der er aktuelle i gruppen. 

 

Mad: 

Vi har obligatorisk madordning, det betyder at børnene ikke skal have mad og frugt med. (Se vores 

kostpolitik) 

 

Legetøj: 

Børnene må medbringe legetøj den sidste fredag i hver måned (se opslagstavlen). Det er foræl-

drenes ansvar, hvad der medbringes. Børnehaven erstatter ikke legetøj, der er gået itu. 

 

Skiftetøj: 

Det er vigtigt, at børnene har praktisk og bekvemt tøj på, Vi beder jer om, at børnenes tøj er mær-

ket med navn. Det er nødvendigt med skiftetøj, regntøj, gummistøvler og indesko. Bruger barnet 
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ble, skal forældrene medbringe bleer til børnehaven. I er velkomne til at lade børnenes tøj ligge 

hele ugen i børnehaven, dog vil vi gerne have, at I tømmer pladserne om fredagen, så der kan gø-

res rent i garderoberne. 

 

Fødselsdage: 

Børnehaven holder fødselsdag gruppevis. Barnet må gerne medbringe noget, som 

kan deles ud i gruppen (se kostpolitik). Børnehaven sørger for fælles gave til fødse-

larerne fra alle børnene (dog ikke hos Solstrålerne). Har I lyst til at få besøg af 

gruppen derhjemme, kommer vi gerne, når det kan lade sige gøre transportmæssig. 

 Barnet hjælper selv med at hejse flaget. 

 

Legeplads: 

Har børnene lyst, er de altid velkomne til at gå på legepladsen. Vi har den praksis, at der højest må 

være fem børn ude alene uden de voksne går med. Dog vurderer personalet, hvem af børnene, 

der må være alene ude. 

 

Skoven: 

Vi har en dejlig jagthytte i menighedsrådets skov i Hostrup. Derfor tager vi så ofte det er muligt i 

skoven på alle årstider. Herved får børnene gode oplevelser og erfaringer af årets skiften. Idet vi er 

meget ude er det vigtigt at børnene har rigeligt med skiftetøj med. 

Ude-uge: 

Vi lejer Sandholm spejderhytten i Hostrup to gange årligt - en uge af gangen. I disse uger er børne-

haven lukket – dvs. at vi er i spejderhytten hele dagen. Vi fastholder de almindelige åbningstider, 

men børnene skal afleveres og hentes i spejderhytten. 

 

Ferie: 

Alle børn har lige som os voksne behov for at holde ferie og fridage samme med 

deres forældre. Af hensyn til planlægningen af det pædagogiske arbejde og perso-

nalets afvikling af ferie og afspadsering, er det vigtigt, at I oplyser, hvornår I holder 

ferie. I den forbindelse vil I enten modtage en seddel, eller der vil være lister på 

opslagstavlen, hvor I kan påføre ferie/fridage. Det er også vigtigt at datoer og til-

meldinger overholdes 

 

Sygdom: 

Syge børn eller smittebærende børn modtages ikke i institutionen. Et barn er sygt, når det ikke kan 

deltage i børnehavens aktiviteter pga. feber eller utilpashed. Hvis barnet er så sygt at det heller 

ikke må komme ud ser vi det også som sygt idet vi er ude hver dag. Et barn er smittebærende ved 

f.eks. almindelige børnesygdomme. Vi vil gerne have besked, hvis et barn er sygt. Har jeres barn 

lus er det vigtigt, at I fortæller det i børnehaven. I skal kæmme børnene mindst en gang om ugen. 

Se i øvrigt kommunen sygdomspjece. 

 

Medicin: 

Vi må kun give barnet medicin, hvis der forlægger en skrivelse fra lægen om, at det 

er en nødvendighed for barnet at få det. 
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Forældre-kaffe: 

Sidste fredag i hver måned (dog ikke juli og december) er der morgenkaffe i Universet. Dette er fra 

kl. 7.00 – 9.00, hvor vi serverer hjemmebagt brød, kaffe m.m. for børn og forældre. Samme dag 

har vi legetøjsdag, hvor børnene må medbringe et’ stykke legetøj hjemmefra. 

 

Kompetencehjul. Der laves kompetencehjul på alla børn en gang  årligt. Kompetencehjulet er med 

til at fortælle os lidt om hvor Jeres barn ligger i dets udvikling og giver os et praj om hvad vi skal 

arbejde med. 

 

Dagtilbuds termometer.  

Engang årligt i foråret.  

 

 

Bleer: 

Bruger dit barn ble, skal I selv medbringe disse hjemmefra. Personalet giver besked, og hænger 

den tomme pose af bleer, op på børnenes pladser, så I ved, at der er ved at være tid til at tage nye 

med. 

 

 

Legeplads: 

Alle børn, skal på legepladsen efter de har haft afslapning. 

Det at være på legepladsen giver mulighed for at lege, løbe tumle mv. og samtidig får man lys og 

frisk luft. 

Børnene kommer ud på legpladsen, uanset vejret året rundt, dog kan der være dage som vi skøn-

ner, at det af hensyn til børnenes sikkerhed er bedst at holde legpladsen lukket (storm, sne, islag 

o. lign.) 

Det er nødvendigt at børnene har tøj, der er velegnet til at lege i, varmt tøj, regntøj, gummistøvler, 

varme støvler, skiftetøj m.m. 

Når temperaturmålerne vise over 8-10 minus grader sover småbørnene indenfor. 

Der må være 4 – 5 børn alene på legepladsen alt afhængig af hvem det er. (Det vurderer persona-

let) 

 

Garderobe/praktisk tøj: 

Hjælp dit barn med at holde orden i garderoberummet dagligt, det er ofte helt uoverskueligt for 

barnet, så hjælp hinanden med at rydde op, inden I går hjem.  

Af hensyn til rengøringen skal garderoberne tømmes hver fredag, eller bliver der ikke gjort rent. 

 

Snore i tøj: 

Af hensyn til børnenes sikkerhed skal I være opmærksomme på, at der ikke er ”anoraksnore” med 

knuder eller låse i børnene tøj eller overtøj. Børnene må ikke have halstørklæder med, de ikke kan 

skabe farlige situationer på legepladsen, hvor barnet kan komme til at hænge fast. 
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Solcreme: 

I sommerperioden skal børnene være smurt med solcreme hjemmefra, institutionen indkøber sol-

creme og smører børnene ind over middag (se solpolitik) 

 

Beklædning: 

Det er vigtigt, at børnene har praktisk tøj og fodtøj med til al slags vejr, idet vi vægter udelivet højt. 

Specielt når vi er i vores skovhytte, er det vigtig med den rigtige beklædning. (regntøj, vintertøj, 

støvler, varme strømper, osv.) 

Hætter med snore i, eller alt for lange halstørklæder mv. vil vi gerne fraråde, idet disse kan være til 

fare for børnene bl.a. på legepladsen. 

 

Mobiltelefoner: 

Det er en god ide at sætte mobilen på lydløs, når I afleverer og henter jeres barn. På den måde 

vise I barnet, at I gerne vil være sammen med det, og barnet oplever, at I har jeres opmærksom-

hed på barnet. 

 

Tavshedspligt: 

Vi ansatte i institutionen og bestyrelsen har tavshedspligt om, hvad vi ser og oplever i vores arbej-

de med jer og jeres barn. 

 

 

Tobaksrygning: 

Jejsing BørneUnivers er røgfrit område. 

 

Legetøjsdag: 

I BørneUniverset har vi legetøjsdag den sidste fredag om mdr. børnene må tage et stykke legetøj 

med. Vi tager ikke ansvaret for ødelagt legetøj, eller legetøjet bliver væk. Husk så vidt muligt at 

sætte navn i. 

 

Nyhedsbrev 

Vi tilstræber at sende et nyhedsbrev ud en gang om måneden. Har I noget, I gerne vil videregive til 

forældrene er I meget velkomne til at få det med i nyhedsbrevet. 

 

 

Førskoleparatheds undersøgelse (SPU) 

Vi laver en skoleparathed test i november måned, hvorefter vi tager en snak med forældrene.  

Undersøgelsen bruger vi som personale til at finde ud af, hvor vi skal give barnet ekstra indsats det 

sidste halve år i børnehaven. 

 

Fri for mobberi 

Vi arbejder med "Fri for mobberi" én gang om ugen for de som er fyldt 4 år.  

 

 

 

 



8 

 

Samarbejde med PPR 

Jejsing BørneUnivers samarbejder med både talepædagog og psykolog, og ergoterapeut. Hos dem 

kan både forældre og personalet få gode råd og vejledning. Vi henvender os kun i samråd med 

forældrene. 

 

Samarbejde med skolerne. 

Vi har samarbejde med grundskolen og friskolen.  

 

 

Oprydning 

Vi forventer, at dit barn hjælper med at rydde de ting op, som barnet leger med når han/hun bli-

ver hentet. Det er vigtigt, at I også rydder op i barnets garderobe inden I går hjem og opfordrer 

barnet til at rydde op når I henter det. 

 

Hjemmeside/intranet. 

Vi har vores egen hjemmeside www.jejsingborneunivers.dk . Her vil vi så ofte det er muligt indsæt-

te billeder fra de aktiviteter 

Når din barn starter i Jejsing BørneUnivers bliver i oprettet på intranet. Al information kommer ud 

denne vej. Ferie/tilmeldinger til arrangementer sker også via intranet. 

Husk at udfylde en samtykkeerklæring om det er ok at vi offentliggør billeder af jeres barn. Den-

ne udfylder I sammen med stamkort ved opstart. 

Vi er også med på Facebook, hvor vi jævnligt ligger billeder op af dagligdagen, udflugter, eller ar-

rangementer. 

 

 

Traditioner 

 

Jul: 

Vi lægger stor vægt på at bevare traditioner omkring højtider. Disse traditioner betyder meget for 

os, vi vil gerne videregive disse til børnene, og deres forældre. F.eks. laver vi julegaver, klipper ju-

lepynt, bager småkager, synger julesange og meget mere i december måned. Vi laver også julefro-

kost sammen med børnene. Vi går i kirke, hvorefter vi slutter af med risengrød. Forældre og bed-

steforældre er velkomne til at deltage. 

                                            

Fastelavn:  

Alle må komme udklædte. 

 

Påske:  

Her laver vi forskelligt påskepynt og påskeharen plejer at komme på besøg. Vi holder påskefrokost 

sammen med børnene. 
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Bedsteforældredag: 

I efteråret har vi ”bedsteforældredag” hvor alle bedsteforældrene inviteres på besøg i BørneUni-

verset. De seneste år har "Bedsterne" hjulpet med at lave lanterner til Jejsing bys lysfest, som ofte 

ligger omkring Mortensaften.  

 

 

 

 

 

 

 

Overnatning for kommende skolebørn: 

I forbindelse med skovugen i maj/juni overnatter kommende skolebørn fra torsdag til fredag. 

 

 

Arbejdsfredag, eller lørdag: 

Forældrene er med til at male renover eller andre ting der trænger til at blive lavet i børnehaven. 

 

 

Lysfest: 

Der holdes lysfest i november måned.  Hvor vi deltager sammen med forældre, bedsteforældre 

med mere. 

 

Praktiske oplysninger. 

 

Forældre er altid velkomne til at være med i børnehaven og småbørns gruppen. For nye børn er 

det i opstarten en fordel, hvis en af forældrene har mulighed for at være her nogle dage og timer. 

Børn og forældre bør besøge institutionen sammen nogle gange inden opstart. 

 

Når I har fået plads til jeres barn i institutionen, vil vi sætte tid af til at vise jer rundt og I kan for-

tælle om jeres barn, dets særlige vaner, og alle de ting, som der skal tages hensyn til, for at skabe 

en god og tryk start for jer og jeres barn. Vi vil samtidig fortælle lidt om dagligdagen her i instituti-

onen, og komme med vore forventninger til jer som forældre. 

 

De fleste børn har brug for en indkøringsperiode. Det er individuelt hvor land tid det tager. 

Når børnene rykker fra småbørnsgruppen til børnehaven afholdes et fælles møde med forældrene 

og en pædagog fra hver gruppe. 

 

Når barnet har været i institutionen i ca. 3 mdr. tilbydes en op følgende samtale med kontaktpæ-

dagogen. 

 

 

 

Aflevering/afhentning af børn 
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Husk altid at sige goddag og farvel til en voksen. Som hovedregel til en’ fra barnets egen stue, hvil-

ket også gælder når vi er ude på legepladsen eller på besøg i en anden gruppe. Dette gør vi for at 

sikre, at vi som personale altid ved, hvilke børn der skal være i institutionen. 

Hvis jeres barn er ked af det ved aflevering om morgenen, er I altid velkomne til at ringe i instituti-

onen og høre hvordan det går. 

Hvis barnet afhentes af andre end forældrene skal vi har enten skriftlig eller mundtlig besked her-

om 

 

Hvis man er enlig forsørger, skal institutionen have besked på, om der er delt eller fælles foræl-

dremyndighed, og om der er samkvemsordinger, som kan have betydning for, hvem barnet må 

udleveres til.  

 

Kontaktpersoner 

Det skal altid være muligt for os, at kunne kontakte en person, som kan tage vare på barnet i for-

bindelse med sygdom, uheld osv. Giv os besked på, hvem vi først skal kontakte. Husk at oplyse nyt 

telefonnummer ved jobskifte. 

 

Beklædning  

Det er vigtigt, at børnene har praktisk tøj og fodtøj med til al slags vejr, idet vi vægter udelivet højt. 

Specielt når vi er i vores skovhytte, er det vigtig med den rigtige beklædning. (regntøj, vintertøj, 

støvler, varme strømper, osv.) 

Hætter med snore i, eller alt for lange halstørklæder mv. vil vi gerne fraråde, idet disse kan være til 

fare for børnene bl.a. på legepladsen. 

 

Sygdom 

• I forbindelse med sygdom opstået i institutionen kontakter vi forældrene: 

• Hvis barnet har meget tynd afføring. 

• Hvis barnet har feber og har det dårligt. 

• Hvis barnet har udslæt og det tyder på smitte. 

• Lus, (barnet må komme igen samme dag, efter det har fået en lusebehandling og blevet 

kæmmet) 

• Øjne der løber (øjenbetændelse) 

 

 

I disse tilfælde skal I hente barnet. Se endvidere Tønder Kommunes "Information om smitsomme 

sygdomme" som kan findes på vores hjemmeside. 

 

Uheld 

Hvis jeres barn kommer til skade i institutionen, ringer vi til jer med henblik på enten: 

• At orientere jer, også selv om skaden ikke kræver særlig behandling. 

• Informere om barnet skal til egen læge, tandlæge eller skadestue, således at I har mulighed 

for at tage med.  

• At fortælle jer, at vi er på vej til skadestuen, og at I evt. kan møde os derude 
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Generalforsamlingen foregår i januar måned. Her aflægger bestyrelsen beretning og lederen in-

formerer om det pædagogiske arbejde. 

Der skal også foretages nyvalg til bestyrelsen for den kommende periode 

 

Desuden tilbyder vi samtaler: 

• Når barnet har været i børnehaven/småbørns gruppen i ca. 3 mdr. – 6 mdr. 

• I forbindelse med kommende skolestart. 

• I forbindelse med overgang fra Solstrålerne til børnehavegruppen. 

• Når vi, eller forældrene har brug for det. 

• Når vi har lavet kompetencehjul, og der er behov for det. 

 

Vi ved, at I har mange forventninger til os som personale og som dem, der skal tage vare på je-

res børn, når de er i institutionen. 

 

Vi som personale har også forventninger til jer som forældre 

 

• Det er vigtigt, at I følger med i diverse opslag og beskeder. 

• Det er vigtigt, at I tager sedlerne som hænger på børnenes pladser med hjem, samt afleve-

re dem til den angivne afleveringsdato eller udfylder dem på Intra.   

• Det er vigtigt, at I ringer når I kommer senere end kl. 9.00 idet vi ofte tager ud af huset. 

• Det er vigtigt, at I ringer og fortæller når jeres barn er syg, har ferie eller bare tager en fri-

dag. 

• Det er vigtigt, at I fortæller os, når I har fundet lus på jeres børn. (Det er ingen skam at have 

lus.) 

• Det er vigtigt I siger, når jeres barn har været sygt eller sløj om natten. 

 

 

 

 

 

Forældremøder/konsultationer 
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Hvad laver bestyrelsen og hvor er det sjovt at være med? 

 

På bestyrelsesmøderne bliver der ud fra en dagsorden snakket og diskuteret omkring mange af de 

ting der rører sig i Jejsing BørneUnivers.  Vi diskuterer alt fra mad/kostpolitik, økonomi, personale-

normeringer, aktiviteter for børnene, børnenes hverdag, hvad er godt i børnehaven, hvad kunne 

måske ændres / forbedres, hvordan kan vi som forældre hjælper både personalet og vores børn til 

at de får en god dag.  

Mange emner bliver taget op og du får et godt indblik i hvordan hverdagen er i børnehaven. Der-

udover har du mulighed for at komme med forslag til nye tiltag, lave arrangementer og andet du 

kunne have lyst til. Desuden er der altid en fra bestyrelsen med når der ansættes nyt personale i 

børnehaven. 

Det at sidde i bestyrelsen giver dig også et særligt kendskab med de andre i bestyrelsen også på 

tværs af grupperne i huset, hvilket er sjovt og hyggeligt og giver dig et tilhørsforhold til både for-

ældrene i Børne Universet og personalet. 

Hvad kræver det at være i forældrebestyrelsen som medlem og som suppleant? 

Hovedopgaven for både medlemmer og suppleanter i forældrebestyrelsen er at deltage på besty-

relsesmøderne som afholdes, 1 gang om måned, dog ikke december og juli mdr. Der er ikke den 

store forskel på medlemmer (5 stk.) og suppleanter (2 stk.), da vi nærmest aldrig vedtager noget 

via afstemning. Skulle det dog komme til afstemning har suppleanterne ikke mulighed for at afgive 

stemme. 

Bestyrelsen står altid for planlægningen af jul i skoven og hjælper til ved andre arrangementer. 

Jejsing BørneUnivers har en støtteforening, hvor man prøve at søge eks. vis fondspenge hjem til 

diverse tiltag i BørneUniverset, eller andet man synes kunne være sjovt. Der afholdes generalfor-

samling en gang om året. 

Bestyrelsen beskæftiger sig bl.a. med følgende: 

• Hvert år afholder bestyrelsen en sommerfest og julearrangement. 

• Der afholdes dialogmøde med kommunen engang om året, sammen med de 4 øvrige 

selvejende institutioner i Tønder kommune. 

• Bestyrelsen laver høringssvar til kommunens børne- og skoleudvalg, når udvalget giver 

mulighed for det. 

• Bestyrelsen modtager gerne henvendelser fra forældrene og forsøger at varetage bør-

nenes og forældrenes interesser i børnehaven. 

• Bestyrelsen er en del af de nye pædagogiske læreplaner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsen 
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Barnevogn og seler: 

 

I skal selv medbringe barnevogn, seler, dyner og pude (som skal være godkendt med mærket vare-

fakta). Barnevognen må gerne blive stående i børnehaven. Vi har 4 krybber, som de ældste børn 

får tilbudt 

Den første tid i småbørns gruppen. 

De fleste børn har brug for en indkørselsperiode. Det er individuelt, hvor lang tid det tager. Som 

forældre er I altid velkomne til at være hos os. Især for nye børn er det trygt og rart, hvis en af jer 

har mulighed for at være her nogle timer eller dage sammen med barnet. Der vil altid være perso-

nale fra stuen til stede i åbne- lukkesituationen. 

Når børnene starter hos solstrålerne vil barnet få en kontaktperson. Vi mener, at der er vigtigt for 

jer forældre, at der er tilknyttet én bestemt voksen til hvert enkelt barn. Kontaktperson vil dagligt 

kunne informere jer om barnets ve og vel. 

Vi vil de to første måneder bruge megen tid på at give børnene tryghed i institutionen og skabe en 

god kontakt til de voksne. 

 

Dagsrytme: 

Kl. 6.00 

Samles vi på stjerneskudstuen, hvor børnene tilbydes morgenmad. Havregryn og cornflakes, og 

enkelte dage serveres der friskbagt brød. Der serveres morgenmad indtil kl. 7.30. 

 

Ca. 7.30 – 8.00  

Går børnene ned på deres egne stuer. 

 

Kl. 8.30 – ca. 9.00 

Serveres der frisk bagt brød. 

 

Kl. 9.00 – 9.30: 

Følg med på opslagstavlen. 

 

Kl. 10.30 : 

Serveres der frokost. Varmt eller koldt. I kan følge med på opslagstavlen hvor madplanen er. 

 

Kl. 11.45. til ca. 14.00:  

Gør vi klar til middagssøvnen, som varer fra ca. 12.00  - 14.00  børnene bliver taget op når de våg-

ner, og får derefter frugt. Børnene bliver skiftet efter de har spist frugt. 

 

Ca. kl. 15.30:  

Samles vi med børnehave børnene på en stue eller er samlet udenfor på legepladsen. 

 

Kl. 16.45 skal alle børnene være hentet. Husk fredag er det. 16.30 

”Småbørnsgruppen, solstrålerne” 
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Inden i går hjem vil vi gerne bé jer om at rydde op på børnenes pl 

 

 

 

Kl. 6.00: 

Samles vi hos ulveungerne, hvor børnene tilbydes morgenmad. Havregryn og cornflakes, og enkel-

te dage serveres der friskbagt brød. Der serveres morgenmad indtil kl. 7.30. 

 

Ca. 7.30 – 8.00:  

Går børnene ned på deres egne stuer. 

 

Fra kl. 7.30: 

Er det muligt for børnene spille IPad eller komme i puderummet. Dog skal børnene bestille tid til 

det. Vi har en gangvagt som styrer dette. 

 

Kl. 8.30 - 8.45: 

Serveres der nybagt brød og vand, på gangen. 

I kan se hvad børnene skal lave på opslagstavlerne ved døren ind til børnenes stuer. 

Når børnene skal i skoven er det vigtig at de er i huset kl. 8.30. 

 

Kl. 10.30: 

Hjælper vi alle hinanden med at rydde op. Derefter samles børnene for at holde sam-

ling/rundkreds i deres grupper. Det er i disse grupper, at børnene for mulighed for at føle samhø-

righed med hinanden. 

 

Kl. 11.00: 

Vi får mad, der serveres mælk og vand til. Følg med på opslagstavlen hvad børnene skal have og 

spise. 

 

Kl. ca. 11.45: 

Alle børn har afslapning. Det betyder at alle børn hviler eller falder i søvn. De ligger på en pude og 

har et tæppe, hvor de ligger og lytter til afslapningsmusik. 

 

Kl. 14.00: alle børnene hjælper med at rydde op ude på legepladsen. Herefter spiser vi i fælleskab 

frugt og friskbagt brød. 

Derefter er der fri leg, ude eller inde, indtil de skal hjem. 

Ca. kl. 15.30:  

Samles vi med solstrålerne på en stue, eller er samlet udenfor på legepladsen. 

 

Kl. 16.45 skal alle børnene være hentet. Husk fredag er det. 16.30 

 

Inden I går hjem vil vi gerne bede jer om at rydde op på børnenes pladser. 

 

 

”Ulveungerne og Blæksprutterne” 


